PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 423/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

I - COLOCAR a servidora MARCIA CHRISTINA CARDOSO DE MELO, matrícula nº. 31544767, ocupante

do cargo de Enfermeira, à disposição da Prefeitura Municipal de São José do Sabugi/PB, em observância à permuta
conferida com a servidora MARIA DE FÁTIMA DIAS ARAÚJO DANTAS MARQUES, conforme termo de
cooperação técnica, mantendo-se os ônus respectivos dos servidores na lotação de origem.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com

vigência a partir de 09 de setembro de 2022 até 31 de dezembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de outubro de 2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 424/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I- AUTORIZAR O RECEBIMENTO DA CESSÃO realizado pela Prefeitura Municipal de Imaculada-PB, da

servidora IOHANNAH ALMEIDA, com ônus para o órgão cessionário, a fim de prestar seus serviços junto à
Secretaria Municipal de Saúde.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de outubro de 2022.

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2022

OBJETIVO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CÂMARAS
FRIAS PARA ARMAZENAMENTO DE CARCAÇAS BOVINAS, CAPRINAS E SUÍNAS NO
MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

Início da sessão pública: 19/10/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília), no Centro Administrativo Municipal.
Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br - Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 05 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE REMARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

Referência: Processo Administrativo nº 310/2022 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 0003/2022.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO
JOSÉ CAVALCANTE 2º ETAPA NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
Em razão da ausência de interessados em participar do presente certame na sessão pública marcada para 05/10/2022
às 09:00, o Agente de Contratação, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei 14.133,
de 01 de abril de 2021, procede, em nome do Município de Patos/PB e em defesa do interesse público, a
REMARCAÇÃO do Processo Administrativo nº 310/2022, na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
nº 003/2022, haja vista que o presente foi declarado DESERTO, para que seja realizado nova sessão pública.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00hs (horário de Brasília)
DATA: 06 de outubro de 2022.

ANALISE DAS PROPOSTAS: 09:00hs (horário de Brasília)
DATA: 18 de novembro de 2022
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18 de novembro de 2022
HORÁRIO: 09:01hs (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br)

Patos/PB, 05 de outubro de 2022.

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO
Agente de Contratação

AVISO DE REMARCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 344/2022

Em virtude das alterações das exigências editalícias, realizadas através das respostas às impugnações ao instrumento
convocatório, os prazos do Pregão Presencial nº 033/2022 Objeto: contratação de empresa especializada e
licenciada para execução de serviços de recepção e operação em transbordo, transporte e destinação final de
resíduos sólidos, classe IIA, (não inertes), gerados pelo município de Patos, serão reabertos e a sessão pública
será realizada no dia 19 de outubro de 2022, às 09:00 hs.

A íntegra das decisões estarão disponíveis no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br - Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 05 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2022

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, no uso das prerrogativas que lhe
confere a lei, comunica aos INTERESSADOS que a licitação referente ao Pregão eletrônico nº 039/2022;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES (TV
50’, APARELHO DE SOM E PROJETOR MULTIMÍDIA) E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO
PROGRAMA SALAS DE AULAS CONECTADAS A CARGO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PATOS/PB. Foi alterado a data do certame, passando a ser realizado no Dia 25/10/2022 às 09:00
horas (horário de Brasília).
O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf,
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
pregao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data
fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando o
número da licitação.

Patos/PB, 06 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974